
23

0302 الفصل     :
0401

رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

  وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية /خاص1-00

  مجموعة الوظائف الأخرى /خاص1-04

  مجموعة الوظائف الادارية و المالية /خاص2-06

  الوظائف الاساسية الاخرى /خاص1-04

  الوظائف الفنية /خاص1-05

-100400

-200100

-200400

-010300

-010300

-200400

-100300

-200300

-200300

-200400

-200300

-300100

-300100

-300100

-200100

-201200

-201200

-300200

-300200

-301200

      

      

      

خاصة

اولى

رابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

1
1
5

0
1

1

1

0
1
1
2

1
5

4

1
0
1
0
2

1

1
1
5

1
0

1

1

1
0
1
6

1
2

3

1
1
0
1
2

1

 رئيس ديوان التشريع والرأي

 امين عام

 مستشار

 مستشار

 مستشار

 سكرتير تشريع

 مأمور

 سكرتير تشريع

 سكرتير تشريع

 مساعد مستشار

 سكرتير تشريع

 سكرتير تشريع مشارك

 سكرتير تشريع مشارك

 سكرتير تشريع مشارك

 رئيس قسم

 مبرمج رئيسي

 مبرمج رئيسي

 مبرمج

 مبرمج

 مترجم

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

7

1

1

1

14

5

7

1

1

1

14

6

101100010300 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101100010300 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102104200300 / 4تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102104200300 / 3تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل102104300100 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102104300100 / 6وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102104200300 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير102104300100 / 7وظيفة  من المادة 
102104200300 / 5الاسم الى المادة 

102104300100 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105201200 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105201200 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و102206300100 / 9تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102105300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

10

7

2

1
10

7

2

1

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 

 
/أ

 

 

 
/أ
 
 

 
 

 

 
 
/أ
 
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



24

0302 الفصل     :
0401

رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

  الوظائف الادارية والمالية /خاص1-06

  مجموعة الوظائف الاخرى /خاص2-04

  مجموعة الوظائف الفنية /خاص2-05

  مجموعة الوظائف الادارية والمالية /خاص2-06

   اعمال الخدمات الادارية المساعدة /خاص3-10

  اعمال الكھرباء والاتصالات /خاص3-11

-200400

-300500

-200600

-300500

-200600

-300500

-300500

-300600

-300100

-200100

-200100

-200800

-300100

-300100

-300100

-000100

-001100

-004300

-005100

-010700

-010800

-010000

-010100

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سادسة

خامسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

عاشرة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
0
0
1
1
2

1
2

1

1

1
3
0
3

3

1
7
1
5

1
1

2
2

1
1
1
0
0
2

2
2

1

1

1
2
2
3

0

1
6
1
5

1
1

2
2

 رئيس قسم

 اداري ثالث

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 محاسب مساعد

 كاتب ثالث

 مدخل بيانات

 مأمور

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور تصوير

 مراسل

 قھوجي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مراقب دوام

 مأمور حركة

 مأمور مقسم

 فني ثالث صيانة

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

8

1

1

10

16

4

9

1

1

8

15

4

102106300500 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106300500 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106300500 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102106200600 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102106200600 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200800 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206300100 / 9تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 

 و102105300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع102206300100 / 10 وظائف  من المادة 3تعديل وضع 

102206300100 / 8وظيفتين  الى المادة 
102206300100 / 9 وظائف  الى المادة 3تعديل وضع 

102310005100 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و  الغاء  وظيفة  تم102310001100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
8121/8341 - 102400001000 / 8نقلھا الى فصل 

59

27

12

20
58

29

10

19

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 
 
 
/أ
/أ
 

 
 

 

 

 
 
 
 

/أ

 
 
 
 

 
 

 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



25

                                             مجموع الفصل

0302 الفصل     :
0401

رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

-015400

-015400

-015500

-015500

-015500

-015500

-015500

3
1
0
1
1
1
1

2000
1500
700
610
600
474
466

3
1
2
1
0
0
1

 مستشار تشريع

 مستشار تشريع

 مساعد مستشار

 مساعد مستشار

 مساعد مستشار

 مساعد مستشار

 مساعد مستشار

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20082009

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات103000015500 / 0تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

شاملاً كافة العلاوات

103000015500 / 0تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

103000015500 / 0تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

شاملاً كافة العلاوات

7776
88

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

77

 
 
 
 
/أ
/أ
 

76

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


