رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي

البرنامج: 0401 الإدارة والخدمات المساندة

الفصل : 0302

ايضاحات	العدد لسنة 2009	العدد نسنة 2008	الدرجة أو الراتب	المـــــادة رقمها عنوانــها
				101 الوظائف المصنفة
				الفنة العليا
	1	1		100400- رئيس ديوان التشريع والرأي
	1	1		200100- امين عام
	5	5		200400- مستشار
	7	7		
	7	7		مجموع الفئة العليا الفئة الأول ى
				العدة الوقى 1-00 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية /خاص
ترفيع وظيفة من المادة 101100010300 / 1			خاصة	<u> </u>
ترفيع وطيفة الى المادة 101100010300 / 1 ترفيع وظيفة الى المادة 101100010300 / 0	1	0		010300- مستشار 010300- /أ مستشار
ترقيع وهيف الى المعدد 1071 1011000 07	0	1	اولى	1/ -010300 مستقدار
	<u> </u>	I		1-04 مجموعة الوظائف الأخرى /خاص
	1	1	رابعة	200400- سكرتير تشريع
	1	1		
	2	2		مجموع الفئة الأولى
				الفنة الثانية
		_	****	2-06 مجموعة الوظائف الإدارية و المالية /خاص
	1	1	ثالثة	100300- مأمور
	1	1		مجموع الفئة الثانية
	10	10		مجموع الوظائف المصنفة
				102 الوظانف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الأولى
				1-04 الوظائف الاساسية الاخرى /خاص
تعديل وضع وظيفة من المادة 102104200300 / 4	1	0	ثالثة	200300- سكرتير تشريع
تعديل وضع وظيفة الى المادة 102104200300 / 3	0	1	رابعة	200300- /أ سكرتير تشريع
	1	1	رابعة	200400- مساعد مستشار
ترفيع وظيفتين مع تغيير الاسم من المادة 102104300100 / 6 و تعديل وضع وظيفتين مع تغيير الاسم من المادة 102104300100 / 6	6	2	خامسة	200300- سكرتير تشريع
	1	1	خامسة	300100- سكرتير تشريع مشارك
ترفيع وظيفتين مع تغيير الاسم الى المادة 102104200300 / 5 و ترفيع وظيفة من المادة 102104300100 / 7 و تعديل وضع وظيفتين مع تغيير الاسم الى المادة 102104200300 / 5	2	5	سادسة	300100- سكرتير تشريع مشارك
ترفيع وظيفة الى المادة 10210430010 / 6	3	4	سابعة	300100- سكرتير تشريع مشارك
	14	14		_
				05-1 الوظانف الفنية /خاص
	1	1	ثالثة	200100- رئي <i>س</i> قسم
ترفيع وظيفة من المادة 102105201200 / 5	1	0	رابعة :	201200- مبرمج رئيسي
ترفيع وظيفة الى المادة 102105201200 / 4	0	1	خامسة . :	201200- /أ مبرمج رئيسي
تعديل وضع وظيفة من المادة 10210530020 / 7	1	0	سادسة . ت	300200- مبرمج
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102206300100 / 9 و تعديل وضع وظيفة الى المادة 102105300200 / 6	2	2	سابعة	-300200 مبرمج
	6	1 5	سابعة	301200- مترجم

رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي الفصل : 0302 البرنامج: 0401

الإدارة والخدمات المساندة

				—/3 · 5/- ½/ 0401 .	ہبراسی
ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المـــــادة	
ایضاحات	2009	2008	الراتب	رقمها عنوانها	
				الوظانف الدائمة غير المصنفة	102
				لفنة الأولى	11
				0-1 الوظائف الادارية والمالية /خاص	- 16
	1	1	ثالثة	رئيس قسم	-200400
ترفيع وظيفة من المادة 102106300500 / 5	1	0	رابعة	اداري ثالث	-300500
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102106300500 / 6	1	0	خامسة	اداري ثاني	-200600
ترفيع وظيفة الى المادة 102106300500 / 4	0	1	خامسة	رأ اداري ثالث	/ -300500
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102106300500 / 6	0	1	سادسة	رأ اداري ثاني	/ -200600
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 10210620600 / 6 و تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 10210620600 / 5	2	2	سادسة	اداري ثالث	-300500
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102206200800 / 7	2	1	سابعة	اداري ثالث	-300500
	2	2	سابعة	محاسب مساعد	-300600
	9 29	8 27		مجموع الفئة الأولى	
	23			مجموع الله الوتى	1)
					_
	1	1	سابعة	كاتب ثالث	- -300100
	1	1		2-0 مجموعة الوظائف الفنية /خاص	\ F
			سادسة		_
	1	1	سادسه	مدخل بیانات	-200100
	•			2-0 مجموعة الوظائف الادارية والمالية /خاص	16
	1	1	خامسة	مأمور	- -200100
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 7 / 102106300500 / 7	2	3	سابعة	كاتب ثاني	-200800
تعديل وضع وظيفتين من المادة 102206300100 / 9	2	0	ثامنة	كاتب ثاثث	-300100
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102105300200 / 7 و تعديل وضع 3 وظائف من المادة 102206300100 / 10 و تعديل وضع وظيفتين الى المادة 102206300100 / 8	3	3	تاسعة	كاتب ثالث	-300100
تعديل وضع 3 وظائف الى المادة 102206300100 / 9	0	3	عاشرة	رأ كاتب ثالث	/ -300100
	8	10		e water contra	
	10	12		مجموع الفئة الثانية المثالثة الثالثة	ti.
				3-1 اعمال الخدمات الإدارية المساعدة /خاص	_
	1	1	ثالثة	مأمور تصوير	-000100
تغيير اسم وظيفة الى المادة 102310005100 / 3	6	7	ثالثة	مراسل	-001100
	1	1	ثالثة	قهوجي	-004300
تغيير اسم وظيفة من المادة 102310001100 / 3 و الغاء وظيفة تم نقلها الى فصل 8121/8341 - 8120001100 / 8	5	5	ثالثة	سانق سيارة (صالون عمومي)	-005100
	1	1	ثالثة	مراقب دوام	-010700
	1	1	ثالثة	مأمور حركة	-010800
	15	16		3-1 اعمال الكهرباء والاتصالات /خاص	1
	2	2	ثالثة	مأمور مقسم	-010000
	2	2	ثالثة	فني ثالث صيانة	-010100
	4	4			
	19	20		مجموع الفئة الثالثة	
	58	59		مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة	

رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي الفصل : 0302 البرنامج: 0401

الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة 2009	العدد لسنة 2008	الدرجة أو الراتب	المــــادة رقمها عنوانــها
				103 الوظائف بعقود
				_
شاملاً كافحة العلاوات	3	3	2000	015400- مستشار تشریع
شاملاً كافة العلاوات	1	1	1500	015400- مستشار تشریع
تعديل وضع وظيفة من المادة 103000015500 / 0 شاملاً كافة العلاوات	2	0	700	015500- مساعد مستشار
شاملاً كافمة العلاوات	1	1	610	015500- مساعد مستشار
تعديل وضع وظيفة الى المادة 103000015500 / 0	0	1	600	015500-/أ مساعد مستشار
تعديل وضع وظيفة الى المادة 103000015500 / 0	0	1	474	015500- /أ مساعد مستشار
شاملاً كافة العلاوات	1	1	466	015500- مساعد مستشار
	8	8		مجموع وظائف العقود
	76	77		مجموع البرنامج
	76	77	لفصل	مجموع ا